
 

 

UCHWAŁA Nr LI/484/2023 

RADY MIEJSKIEJ w LUBRAŃCU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm. 1) ), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art.239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm. 2) ) oraz art. 111 pkt 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm. 3) ) Rada Miejska uchwala: 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości 64.564.000,00 zł., z tego: 

1) bieżące w wysokości 41.833.553,28 zł.,  

2) majątkowe w wysokości 22.730.446,72 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 1.  

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 78.224.000,00 zł., z tego: 

1) bieżące w wysokości 42.580.983,36 zł., 

2) majątkowe w wysokości 35.643.016,64 zł. (zgodnie załącznikiem nr 3), 

zgodnie z załącznikiem nr 2.  

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości -13.660.000,00 zł., który zostanie pokryty przychodami z emisji obligacji 

w kwocie – 10.660.000,00 zł. i wolnymi środkami w kwocie 3.000.000zł.  

§ 4. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 15.620.000,00 zł. oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 1.960.000 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów zaciąganych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 1.000.000 zł., w tym na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w kwocie 10.660.000,00 zł., 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań zaciągniętych kredytów w kwocie 1.960.000,00 zł. 

§ 6. Łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych w roku budżetowym w kwocie 200.000 zł. 

                                                      
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693 i poz. 1872. 
3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, poz. 547, 

poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, poz. 1672 i poz. 1717. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 stycznia 2024 r.

Poz. 214



§ 7. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5.  

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości – 207.800,00 zł., 

2) celową w wysokości – 92.200,00 zł., z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 9. Ustala się dochody w kwocie 2.200.720,00zł. z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki w kwocie 2.681.729,00 zł. na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 10. 1. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 829.408,19 zł. do dyspozycji sołectw, zgodnie z załącznikiem 

nr 7. 

2. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 125.000,00zł. z przeznaczeniem na realizacje zadania w ramach 

Budżetu Obywatelskiego. 

§ 11. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2.957.000,00zł., 

2) dotacje poza sektora finansów publicznych 1.366.240,00zł. 

zgodnie  z załącznikiem nr  8.  

§ 12. Przeznaczenie zaplanowanych dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska, zgodnie 

z załącznikiem nr  9. 

§ 13. Ustala się wykaz dochodów Skarbu Państwa zgodnie z załącznikiem nr  10. 

§ 14. Ustala się dochody i wydatki z  rachunku dochodów i wydatków finansowanych 

z Rządowego Funduszu Polski Ład, zgodnie z załącznikiem nr  11. 

§ 15. 1. Ustala się dochody w kwocie 180.000 zł. z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych  i 40.000zł z tytułu opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym, 

2. Ustala się wydatki w kwocie 218.000 zł. na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3.  Ustala się wydatki w kwocie 2.000zł. na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr  12. 

§ 16. Ustala się Plan finansowy rachunku dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 17. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

§ 18. Upoważnia się Burmistrza Lubrańca do: 

1) zaciągania kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych limitów 

zobowiązań, określonych w § 5 uchwały, 

2) zaciągania zobowiązań wyprzedzających finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących i majątkowych łącznie z wydatkami na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem przeniesień wydatków miedzy działami, 

4) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 

w planowanych wydatków w planie finansowym za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 214



5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

6) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 100.000 zł., 

7) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty  200.000 zł. 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy, 

9) w celu realizacji zadań związanych pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Lubrańca do dokonywania zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu Gminy Lubraniec, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej. 

§ 19. Ustala się, że będzie stosowana zasada zmniejszania wydatków w przypadku zwrotu wydatków 

w jednostce w tym samym roku budżetowym. 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Lubrańcu. 

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej  

Piotr Sławianowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 214



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 214



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 214



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 214



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 214



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 214



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 214



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 214



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 214



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 214



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 214



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 214



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 214



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 214


		2024-01-05T09:17:10+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




